L

CA' FER es -SAnlK
(Ji~WI~)

Ebu Abdiilah Ca'fer b. Muhammed
el· Bakır b. All Zeynil'abidln

(ö. 148/ 765)

İsnaaşeriyye'nin altıncı,
İsmailiyye'nin beşinci imamı,

Ca' feri fıkhının kurucusu.
_j

80 (699) veya 83 (702) yılında Medi
ne'de doğdu . Babası İsnaaşeriyye ' nin be
şinci imamı Muhammed el - Bakır. anne
si Hz. Ebu Bekir'in tarunu olan Kasım
b. Muhammed 'in kızı Ümmü Ferve'dir.
Böylece Ca'fer es-Sadık'ın soyu baba ta
rafından Hz. Ali'ye, anne tarafından da
Hz. Ebu Bekir'e ulaşmaktadır.

Uzun süren imarnet devresinde çeşit
li kesimlere mensup geniş islam toplu
muyla iyi münasebetler kuran Ca'fer es
Sadık, Sünni kaynaklarda da daima hür
metle anılan ilmi bir şahsiyet olarak be
nimsenmiştir. Emevi ve Abbasi devirle-

rini idrak eden ve mensubu olduğu Ha
şimiler'in imamı olarak onların durumu
nu korumaya çalışan Ca'fer, amcası Zeyd
b. Ali'nin isyan edip öldürülmesinden son
ra (122 / 740) ağırlaşan şartların tesiriy
le siyasetten tamamen uzaklaşmış, Me
dine'de ilimle meşgul .olmuş ve bu şekil
de Emeviler'in baskılarından kurtulabil
miştir. Abbasiler devrinde de siyasi- ida
ri tutum açısından önemli bir değişik
liğin olmadığını görerek kendisini ilme
vakfetmiştir. Özellikle amcazadeleri Mu
hammed en-Nefsüzzekiyye ile İbrahim
b. Abdullah 'ın 145 (762) yılındaki isyan
Iarına muhalefet etmiş, onlara başarılı
olamayıp öldürülebileceklerini söylemiş
tir. Hadiselerin Ca'fer es-Sadık'ın tah
min ettiği istikamette gelişmesi , daha
sonra Şia tarafından onun geleceği bil
mesi şeklinde değerlendirilmiştir.

Ca'fer es-Sadık Medine'de vefat etti.

Brockelmann, GAL Suppl.,

I, 104 ; Sezgin, 1, 528-53 1; Muhsin el-Emin,
I, 668-669).

Ca'fer es-Sadık hakkında yazılmış çok
sayıda monografiden bazıları şunlardır:
Meclisi, Tô.rfl].u '1- İmô.m Ca 'ter eş- Sô.-

CA' FER es -SADlK

dık (Biha.rü ' l-envar, Beyrut 1403 / 1983,
XLVJI. ciİt içinde); Al].bdrü'l-İmô.m Ca 'ter
eş-Şô.dık ma 'a1-Manşı1r (Zahiriyye Ktp ,
Mecmua, nr. 98/ 18); J . F. Ruska, A ra
bische Al chemisten II (Heidelberg 1924) ;
Muhammed Yahya el- Haşim I, el- İmô.
mü'ş-Şô.dı~ mülhimü'l-kimyô.' (Halep
1959); Abdülaziz Seyyidülehl, Ca 'ter b.
Muf:ıammed (Beyrut 1954) ; Muhammed
Ebu Zehre. el-İmô.m eş -Şadı~ J:ıayô.tüh
ve arô. 'üh ve fı~huh (Kahire, ts .); Mu
hammed ei-Halili, Tıbbü'l-İmam eş-Şu
dık (Necef 1385 / 1966) ; Abdülhalim ei
Cü~di, el-İmô.m Ca'ter eş-Şadı~ (Kahi
re I 986)